Ecerūt aut̄, h̄
 f̄ fir, describit
 q̄ra tribulatō
 q̄ facta fuit per reges
 madian et q̄ liberati
 fuit nūl̄ isrl̄ p̄ gede
 onē. Et dūmūt̄ i duas
 p̄res, s̄. principale et in
 cīentrale, sed a incipit
 ix. e. prima i duas, q̄r
 p̄imo describit tribu
 latō, sed liberano.
 ibi, qui misit ad eos,
 et rea p̄mū d̄.
 a. Ecerūt aut̄, r̄c, nō
 d̄ hic addidicēt face
 re malū. sic i alij tri
 bulatōib⁹ d̄ post p̄us
 mā, cuī rōez assignat̄
 hebrei dicēt̄ q̄ p̄ cā
 nē d̄bore et barach
 et eoz merita p̄cā p̄te
 nta erat sim̄plū d̄i
 missa.
 b. Qui tradidit illos
 r̄c, et deformitas rel
 dedet̄ culpe nō trāsi
 tet sine dōre iusticie
 c. Ecerūt̄ sibi r̄c,
 s̄. paupes debiles et n̄
 mā, et se abscondēt̄
 d̄. Et munim̄st̄ma
 r̄c, q̄t̄ ad potētes, et
 ibi refugii haberet.
 e. Lunq̄ ieuissit isrl̄
 ascēdebat madia, r̄c,
 id est t̄pē vernali q̄ semina incipiēt̄ fructificare et null⁹
 r̄ct̄ remaneret hebreis. f̄. Ipi em̄ r̄c, ita q̄ p̄ int̄
 p̄ter aēs nō cogērēt̄ erit̄ d̄ terra, donec oīa essēt̄ con
 sumpta. Cetera patet i lsa. g. Qui misit ad eos, h̄ sit̄
 describit liberatio d̄ dicta tribulatōe. Carea qd̄ sc̄edū, q̄
 siē sap̄aoctū ē, et p̄t̄ ex de cursu libri qd̄ filī isrl̄ peccas
 bat ar̄digebant̄, et qd̄ penitēbat liberabant̄, et d̄ dñis p̄
 mo mātū eis r̄p̄b̄or̄, et ve penitēat̄, sed oīadutor̄ et
 vincant̄. ibi. Venit aut̄ angel⁹, circa primū dīcī.
 VI.

Qui misit ad eos vīz. Hic dūt̄ cōrēt̄ ep̄s̄t̄ores n̄t̄
 q̄ sunt angel⁹ i specie viri, ille idē q̄ i infra noīat angel⁹.
 Et eb̄c aut̄ dicit̄ q̄ sunt p̄b̄ines s̄li. Eleazar sacerdos,
 et s̄li rideat̄ ex tētu q̄ iste missus a dōo s̄ut hō r̄c. s̄ne
 s̄uent̄ p̄b̄ines s̄ue al̄. q̄: d̄: i tētu. V̄lūt̄ ad eos r̄p̄
 p̄hetā angelūt̄o in la
 cra scrip̄t̄ura, nō roā
 tur p̄p̄be q̄t̄i mīhi oc
 currit, et b̄ r̄onabilīt̄
 q̄: tēz p̄phēt̄ica cogn̄
 tuō lit̄ elanor nouit̄
 fidet̄ iū est em̄ḡmāt̄
 ca. Logr̄it̄o x̄o ange
 lor̄ q̄ cōgn̄it̄ res s̄
 x̄bo, de q̄ est hic fmo
 clara est et abloq̄ mis
 gnate.
 h. Ego vos feci r̄c, i
 signis mirabilib⁹ s̄li
 et r̄odo am̄t̄ur.

i. Me tūneat̄ r̄c, im
 pendēdo eis latū.
 l. Et nolūst̄ r̄c, h̄
 ad r̄yolatriā decina
 stis, et iō merito cecis
 illis i tribulationeis
 istam.

l. Venit aut̄ angel⁹.
 h̄c p̄fir describit̄ mis
 sio adiutoris angelū,
 p̄ cuī allūt̄ia gede
 on habuit victoriā, si
 fuit p̄b̄ines s̄li verus
 angel⁹. Circa p̄mū p̄lo
 dū duci p̄ceptū ad
 aggredīt̄ah̄ p̄gnāt̄,
 sed signū ad cognos
 saendū p̄sonā esse an
 gelicā, ibi. Et ille ter
 tuō mādatū destituens
 di pat̄, r̄yolatriā, ibi
 Et s̄li adhuc eis, q̄to
 duplex signū aſſeq̄ndi
 victoriā, ibi. Dīt̄es
 gedeon. Circa p̄mū
 dīcī.

l. Venit aut̄ angel⁹
 dñi, in specie viri, t̄s̄
 erat vel̄ angel⁹ dei et
 p̄atebit ex lechitib⁹,
 m. Et p̄t̄nebat ad io
 as pat̄familie ezi,
 dicīt̄ aut̄ hic p̄c̄, non
 rōne generatōis, s̄q̄
 erat potēt̄or̄ et p̄ncipalior̄ in familia sua. Minidebat̄
 em̄ tribu in familias, et familiæ in domos, et dom⁹ in cas
 p̄ita virō, sicut dictū fuit Jōsue. xvii. c.

n. Lunq̄ gedeon filius r̄c, ad p̄uidēt̄ sibi de r̄ct̄
 o. Ut fugeret, ad aliq̄s̄ fortaliciū.
 p. Apparuit ei angelus dñi, in specie r̄ct̄.
 q. Et ait ei, salutando cum.

r. Dñis tecū r̄c, nō p̄ter p̄terita nec p̄pter et̄ dīt̄ionē,
 q̄ p̄parabat se ad fugā, s̄ p̄pter futura i quib⁹ habitus

Judicium

erat et dei assistentia vitoria. unde sequit postea.
 s Vade in hac tc. quā habebis p assistantia mea.
 t Et liberabis iust. nō p teipm. s p me. ideo subduſ.
 v Scito q̄ misericordia te. cetera patet ex dictis.
 x Et ille. Hic s̄ir dat signū gedeoni. q̄ vere angel⁹ dñi
 loquebāſ ei. hoc est
 q̄d petui dicens.

y Da mihi tc. mis-
 ius ex pte dei.
 z Ne recedas tc. nō
 est intelligend⁹ q̄ p
 h̄ vellet omerte. sacri-
 cū ei qd̄ sibi appreb-
 qd̄ ioli deo e oterētis
 cu adhuc ignoraret si
 esset p̄phā vel angel⁹ a
 deo missus. s p̄ cole-
 bat experiri p̄ signū a
 deo datū in acceptati-
 one faciliq̄ q̄ illū q̄
 sibi apparebat deo or-
 ferend⁹ si esset vere a
 deo missus. nec in h̄
 peccauit. q̄ licet esset
 phibū offerre sacri-
 cu extra locum. vbi
 erat tabernaculū. pue-
 dicū tur posuit. xx.
 h̄ tñ est intelligentia
 sicut ibidē dicitur tñ
 d̄ modo comuni. pote-
 rat in alibi offerri de
 spēali mandato dei.
 q̄ angelū rel. p̄phētaz
 loquentē in nomine dei.
 q̄ ut gedeon colebat
 exp̄r. fin illō. i. Job.
 iii. pbate ip̄nitus si
 ex deo sunt.

a Azimōs pāes. Et
 h̄ dicit h̄brei q̄ erat
 solēnitās pascalis in
 q̄ uidec septem dieb̄
 etiū azimōs. s h̄ ar-
 gumentū no valer. q̄
 panes dñi oblati de-
 bebat esse azimū etiā
 alijs t̄pib⁹.

b Tulerit oīa tc. non
 tanq̄ ei sacrificās. sed
 vt p̄ cum offerref deo
 sacrificium. ideo seq̄
 tur postea.

c Extendit angelus
 domini summītatem
 virge quā tenebat in
 manu. et tergit carnes
 azimōs panes rāq̄
 offerres sacrificium.

d Ascenditq̄ ignis
 in signū diuine ac-
 cepitātis. Sequit⁹.

e Ne mihi dñe de⁹. q̄ vidi angelū dñi tc. ex h̄ em q̄
 scripti est Erod. xxxij. Nō videbit me h̄o r̄ viuer. surrexit
 opinio inter vulgares r̄ simplices iudeoz q̄ h̄o videntis
 dñi vel angelū sibi apparente in specie aliqua sensibili.
 deberet cito mori qd̄ non erat verum. ideo subduſ.

f Ne timcas si mo-
 rictis. edificavit ergo
 sibi gedeon altare hoc
 dicit hic p̄ anticipati-
 onē. q̄ nō edificauit
 illud nisi post diuinā
 t̄cuelatioē que habet
 parte sequenti.

g Lungs adhuc esset
 in ephra. Iste z̄t̄ dat
 gedeoni mandatū de-
 pati sui ydolatria de-
 struenda. cu dicit.
 h Et ut dñs ad eſi.
 Tolle taurum patris tui.
 r̄ alterum taurum annor̄
 septem: destruesq; aram
 baal: que est patris tui: et
 nemus qd̄ circa aram est
 succide. r̄ edificabis alta-
 re domino deo tuo" i sum-
 mitate petre hui⁹ sup quā
 ante sacrificiū posuisti tol-
 lesq; taux scdm. r̄ offeres
 holocaustū super struem
 lignorum: que de nemore
 succideris. Assumptis ex-
 go gedeon decem viris de-
 scrūs suis fecit sicut prece-
 perat ei dominus. Timēs
 autem domum patris sui
 r̄ homines illius civitatis
 per diem noluit facere: sed
 omnia nocte compleuit. Cū
 q̄ surrexissent viri oppidi
 eius mane: viderunt destru-
 crāt aram baal. lucumq;
 succisum. r̄ taurum alterū
 impositum sup altare qd̄
 tunc edificatum erat. dix-
 runt p̄adīnūc. Quis h̄
 fecit? Curiq; perquirerent
 autoritatem facti. dictum
 est. Gedeon filius ioas fe-
 cit bec omnia. Et dixerunt
 ad Joas. Produc filium
 tuum huc vt morias. quia
 destruxit aram baal r̄ suc-
 cedit nemus. Quibus ille
 respondit. Numquid ylto-
 res estis baal vt pugnetis
 pro eo. Qui aduersariūs

i Est nenus qd̄ tc.
 r̄bi homines exces-
 bant luxuria.
 k Et edificabis al-
 tare dñi. illud est al-
 tare de quo supra dis-
 cūtū est p̄ anticipati-
 onē. qd̄ patet ex eo
 qd̄ subduſ.

l In summitate pe-
 tre. tc. q̄ in uno loco se
 poterat ab eodē edifi-
 cari simul duo altaria
 o Tolleq; taux se-
 cundū impigatu ſe-
 ptē annis. tc. pdictū ē

p Et offeres holos-
 caustum tc. ex pdictis
 patet q̄ edificādo al-
 tare alibi q̄ in locū ta-
 bernaculi r̄ offeredo
 ibi non peccauit. q̄ h̄
 fecit de speciali man-
 dato dei. et pati ex p̄
 dictis. cetera patet vt
 q̄ ibi.

q Mundū yltores
 esti baal. hoc dixit q̄
 nolebat filium suum
 mori.

r Qui aduersariūs
 tc. non per hominem
 sed per ipsum baal ſi
 deus. q̄ potest ſe ri-
 dicare.

Judicium

se sup aquā ad bībendū in magna copia. signum erat q̄ cāt fangati et multū simbādi. iō d̄ exercitu fuerū sc̄ p̄ tu. debet aut̄ dic̄ q̄ h̄ fuit eo q̄ erāt assueti curvare ge nua corā p̄colie. s̄ pr̄ma exp̄positio est magis literalis.

s̄ Sump̄tis itaq̄ t̄c. s̄ p̄ trecentis viris electis ad pl̄is.

q̄ reliquā cibor̄ di misit reuertētib.

b̄ Lastra aut̄ madia

bie p̄fir̄ describit ele

citor̄ assūrato. t̄p̄i

mo vbo diuino. cū d̄z

Surge t̄c. sedo ex som

no audito. t̄ iō subz

1. Lū audier̄. (d̄f.

t̄c. q̄d intelligi d̄ som

no t̄nterpr̄ato ei

q̄ postea ponunt. cum

s̄. Narrabat aliquis

sommum t̄c. cū r̄or

ma subdī cū dicit.

2. Videbatur mihi

t̄c. p̄ quē lignificabat

gea on q̄ nullū repu

rationis erat in alpe

cū regi madia. sicut

pams subcineri

et oedeacus vallis est ex

materia et forma. b̄ ē

q̄ subdī in interpre

tione cum dicitur.

1. Non est hic aliud nisi gladi gedeonis. t̄c. Cumq; audissem t̄c. eo q̄ inuenier̄ tubus p̄foratus sicut ei disserat dñs. Lū p̄sona bim̄ man̄ tue t̄c. p̄ h̄ sciunt q̄ si erat somnū rānd. s̄ magis a deo immissum ad orationem gedeonis et socior̄ ei. et ad desolationē aduersariorum ipsius. tales em̄ risu nes et interpretationes eam̄ aliquando a deo concedunt etiam mālis hominib; sicut et prophetandi ac̄ putabat in plurimo loc̄ sacre scripture. vñ saluator̄ Matth. vñ. dñ. Multū dicent mihi in illa die. nonne in noīe tuo. p̄pheramus t̄c. sequit. Lunc p̄fitbor illis. quia nunq; noui ros t̄c. Bedeon aut̄ ex p̄dicens assūratur et victoria assūrante fortis suos dicens. Surgite tradidū dō minū t̄c.

sum. Sump̄tis itaq̄ p̄ numero cibatis et tubis: omnem reliquam multitu dinem abire p̄cepit ad tabernacula sua: et ipse cum trecentis viris se certamini dedit. Castra aut̄ madian etāt subter in valle. Eadē nocte dixit domin⁹ ad eū. Surge et descendē in castra q̄ tradidi eos i manu tua. Sinautez solus ire formidas: descendat tecum phara puer tuus. Et cū audie tis qd loquātū: tunc p̄forabunt man̄ tue et securior ad hostiū castra descendes. Descendit ḡ ipse et phara puer eius in partē castror̄ vbi etāt armatorū vigilie. Madian aut̄ et amalech: et oēs orientales p̄pli fusi iace bant in valle ut locustarū m̄ltitudine. camelii aut̄ immu metabiles erāt: sicut arena q̄ iacet i littore maris. Cūq; venisset gedeon narrabat aliq̄ somnū prōximo suo et i h̄c modū referebat qd viderat. Ecli somniū: et videbat mihi q̄i subcineri ci p̄anis ex ordeo voluit: et i castra madian descendere. cunq; p̄uenisset ad tabernaculū: p̄cusit illud atq; sub uerrit: et terre fundit̄ coeq; uit. Rūdit̄ is cui loquebat. H̄o est h̄ aliud nisi gladi gediōnis filij i oas vñ israel elice. Tradidit em̄ dominū in man̄ ei madian: et omnia castra eius. Cumq; audissem gedeon somnum et interpretationē eius adorauit et reuersus est ad castra istael: et ait. Surgite: tradidit enī dominus in

m. Diuīsinq; hic s̄ sit ponit assūrator̄ certatio cū bā diuīsing; t̄c. et si iuaderet exercitū aduersariorū p̄ tres partes. quasi essent tres exercitū magni subiū sup̄uenientes et ex hoc exercitū terreref. sicut et faciūt iuri. et patet̄ sequentib; n. Et dedit tubas i manib; cog

t̄c. Dod̄ em̄ pugnās di fuit talis. q̄ q̄libet b̄ trecentis viris habebat tuba i manu dextera. et lampade. et lāculā ardentiē i sinistra manu. q̄ nō possit de facili extingui et lāgena des in medio lāgenaz. Et dixit ad eos. Qd me face re videritis hoc facite: ingrediar partē castror̄ et qd fecero sectamini. Quādo personuerit tuba i manu mea. vos quoq; per castrotum circūlū clangite et cōclamaate domio et gedeoni. Ingressusq; ē gedeon et trecenti viri i tubo p̄tib; circa exercitū hostiū p̄fregēt lāgenas et sic subito apparet lumen inclusū. et ceperat clamare gladi dōmini et gedeonis a buc cinare et exterribilis sonu cōtractōnis lāgenaz et clamoris hominū: sonitu tubarū et subita apariōne lumis fuit tempe t̄c. et hostiū et ira turba tūs p̄ enus iterficies bat alia credens p̄cūtere aduersariū. et hic fuerunt aduersariū de bellati et ex predictis patib; i tra paucis excessus q̄ discurrentur.

o. Ad lampades. s. facillas ardentes vel t̄p̄ticea vel aliq̄ bīmōi q̄ non possent b̄ faciliter extingui.

p. Incipiet̄ vīgī. t̄c. i a et illi q̄ vīgīla uerant p̄ custodia ex exercitus erāt fangati. et deponebat arma et dormirent et alii q̄ debebat eis succedere i vīglia nōdū erant ar matis. sic fuerūt citi stupefacti.

q. Conclamātes aīt

hic sequēter ponit

Liber

adiutor associatio. q; filii israel q; no erat plio. videte s ad
ueriarios fugere insecum sunt eos. q; vulgariter dicitur. si e
q; fugiat satis innuenit q; insequitur. et in tersecetur eos hoc
cupates loca p; q; poterat iordanem transire. et p; lira usq; ibi
s. In petra oreb. uta si est petra oreb. q; moyses edux
rit aquam. et h; ero.
p; q; illa no eit i ter
ra pmissionis s; in de
serio. uta aut est i ter
ra pmissionis. h; alif
scribunt in hebreo q;
uta incipit p; liaz hem
uta aut plakam aum. et
nominata e illa petra
oreb. q; oreb fuit u
tra illa interfecit.

i Capita oreb. t; c. i.
post gencum transierunt
iordanem ad psequebundum
aduersarios. q; transi
tu h; c. se. et i o illi q; d
hic d; s ista portatoe
capitu vitra iordanem
d; p anticipatione q;
gelta no tempescibut
eodem oricne q; facta
sunt. Quia inia bni
capitali vicus est. p;
hic poni bicus mora
litas. bierobaal em q;
interptaf iori. h; baal
significat dum nosq;
ibm spm h; venones
fortilium. Exercitus
et; est ppls spian. Is
exercitu multe; est ppls
q; multi sunt vocati.
panci ro electu. Dat
g. Repudiant aut tam
q; ineptu ad plu h; vi
cia sumidi sumbudi et
kattani. tumetes ad
tremo h; humanu. sumetes honoru misidans. ipotetes ad
laboru. ieu obsequiu diuinu. et ecce trario eligunt apiti ad
h plu. p; statre h; humanis terrorib; no curates s; muidans
beneb; p; securates i diuinis obsequiis seu laboreb; et
isti vicii p; fractio lagena. p; sonatoe tuba. et clamato
ne vocu humanap. fractio lagena e carnis mortifica
tio. et clamatio vocis. denota obo. sonit tuba. seta et fer
vens pdicatio. q; aduersari n; dyabol; vobellaf.

j Exerutes. h; sic s; describit victorie. La. VIII.
b pectio vbi primo poniit occasione bni victorie
et; rato. scdo malignor deratio. ibi. Ubiq; venis
sent. tertio aduersarioz copheb; ibi. abee at salmanu
qto de; usq; punitio. ibi. Neuerterez q; bello. qnto aduers
arioz copheb; oceffio. ibi. H; exerutes. q; ad zebeer salmanu
sextu p; de; diuilio. ibi. H; exerutes. Leprum seqns transgres
sio. ibi. F; exerutes. Licea pnum sciendu q; Jacob priarcha
bndiccs filii ioseph manasse et ephraim p; posuit ephra
im ipi manasse. et h; Esei. tenuit p; ter q; tribu ephraim
pponebat se tribui manasse. Gedeon aut erat de tribu
manasse. et patet ex dictu. supra. c. vi. Et ideo isti d; ephra
im fuerit indignari de h; q; gedeon posset d; rictoria pre
ipsi gloriar. adeo volebat p; tra ipm p; dere et pugnare.
fin q; dicti. Jurgantes foriter. p; pte vim inferentes. q; d
videns gedeon maluit eis gloriam victorie tribuere. ne se

dito moueref inter eos dicens.

b Quid em tale facere potui. t; q; d; vobis est attribut
enda victoria. et no imhi. ad q; ronez apparente inducit
c Hone melior est. t; locutus parabolice. race. d; dices.
mus p; net em pauca grana. vindemia ast mala. per h
ig; significat q; pau
ce psonae capite et occi
se a filiis ephraim erat
maioris ponderis q; multum
multudo victa. et
cisa ab exercitu q; erat
c; gedeone. qua dno
minat abiezer. cuius
domus vocauerat ad
plum. et pater ex su
predicatis. c. vi. et lic
et humilitate ena no
ascribit sibi victoriaz
dicti multitudinis.
h; alteri vel potius q;
ipe gedeon erat de fa
milia abiezer. et i o fa
ctu illud no attribuite
sibi sed roti famili ab
biezer denominare.
h; aut pauce psonae
capite a filiis ephraim
essent maioris ponde
ris designati. cu; cose
queritur dicit.

d In mani vestras
domin tradidit prin
cipes madian. t; c.
c; locutus est et regni
ent spus cor. spus
superbie. q; no queret
bant nisi gloria victo
rie. ex h; aut loco tio
tesimili. accepit po
stea salomon pabo. a.
q; habet proverb. v.
Risso molito frangit

ir; sermo ast dui suscitat furorem.

e Eunq; venisset gedeon. h; sic s; describit gedeonis
iniusta deratio. q; cu; pater refectione ab illis qui erat
de p; lo isrl. et possit persequi aduersarios fugientes. non
solum non deciderunt. sed eti; derisorie responderunt. et
pater littera paucis exceptis.

f H; exerutes ad viros socoth. Socoth no est hic nomen
mansions filiorum israel. in critu eorum de egypto. q;
locus ille est in egypto. et habet Numeri. xxix. h; est
locus ubi iacob recedens ab esau post confederacione
sicut tabernaculum. et appellavit nomen illius loci i soc
oth. et habetur Benefis. xxix. et erat locus ille prope
iordanem.

g Date obsecro panes. conisfeter petebat ab eis quia
erant de filiis israel.

h Ruderunt principes socoth. negative et derisorie.

i Forlitan palme manuu t; c. i. iam tenes eos captos et
ideo merito gedeon respondit.

j Conteram carnes vestras. In penam debitam hu
ius iniurie.

k Et inde conscedens. venit t; c. Locus est vbi Jacob
lucratus fuit cum angelo. et ideo vocavit nomen loci il
lus phannel. et habetur Benef. xxix. Et viri phannel
respondent derisorie sicut p; precedentes.

Judicium

m zebée autē et salmāna, **D**ic sequēter describif comp
henſio aduersariorū q̄ re manerat, et partit līra vīq̄ ibi.
n Qui ſecuri erat ac q̄ erant ultra iordanē, nec crede
bant q̄ gedeon trāſire iordanē ad pſeq̄ndū eos, et q̄ re
pente venit ſup̄ eos, fuerat defacit capiti et debellati.

o Reuertelsḡ de bel
lo, **D**ic p̄t̄ deſcēbit
derisop̄ ſupradictorū
punitio cum dicit.
p Reuertelsḡ de bel
lo t̄. q̄n hebreo h̄ d
aliquāne lollis, a. an
te ocalū lollis sole ad
huc erifte in alto et
exponit hebrei,
q Interrogauitq̄ eſi
t̄. m q̄ volebat pat
ter multitudinē pli
eo q̄rāt̄ de filiis iſl
iūm q̄ ſoli principes
erāt̄ in culpa, et patet
p p̄dicta.

q En zebēe et salma
na, ad h̄ cīm reuertauae
rat eos viuos et oſte
deret viros ſoccoth vi
ctoria a deo ſibi datā
et Lulit ḡ ſeniores ci
uitatis et ipinas defi
tē, q̄ traxit eos p̄ ſpi
nas et tribulos, et q̄
tobusit eos igne ta
uto d̄ ſpinis fin alios
s Dicitq̄ ad zebēe,
llie p̄t̄ deſenib⁹ ad
uersariorū cōprepeſorū
occidoſi cui? cauſa i ſpe
ciali tangit̄ cū q̄nt̄.

t Quales fuerūt̄ t̄, i
ibi cīm manebat frēs
gedeonis, et ioſouī
fuit q̄t̄ qd fuisse
ibi factū.

v Similes tui t̄, i
speciosus forma p̄ alys
t̄. Frēs mei fuerunt
et io habuit ſpecialē
cauſam occidēti eos
i vindictā frat̄ ſuorū
et p̄iūq̄ occisi de
bebat homicidā inter
ficeret, et h̄ t̄. u. xix.

y Dixeruntq̄ zebēe
t̄, t̄ q̄ magis voles
bant habere mortem
breue per manū hois
fori q̄ poterat hoicem
ſtericere eno itū q̄
longā p̄ manū pueri q̄
hoc noſt̄ posſet, t̄ quia
magis horrebāt mori
p̄ manū pueri, q̄ in h̄
ſi videſt̄ diſferre a mu
licre, q̄ p̄ manū hois
perfici ſicut tabime
lech letaliter vulnē

ratus a muliere fecit ſe interfici armiger⁹ ſuſi ne dicere
q̄ a muliere interfectus eſſet, et habeſt̄, c. ſequen.
z Dixeritq̄, **D**ic ſequēter describif p̄de diuilio, para
cta eſi victoria filij israel obtulerit gedaoni q̄ domina
reuerit ſup̄ eos vīq̄ ad tertīā generationē inclinare, q̄ re
t̄uit eo q̄ dñs b̄ do
minū ſibi retinuerit
ſicut dictum eſt iup̄a
petitū et d̄ p̄a libi
darent inautes auree
q̄ ſnobiles iſmahelis
t̄ap̄ portare pluueiat
q̄ libi ſeculum iuit, et
pater iuera.

a Fecitq̄ ex eo, t̄ ic
cōſequenter ponit le
queſis triſhalio, cu di
utur.

a Fecitq̄ gedeon ex
eo ephorū, veste lacer
dotale q̄ vocat ſuper
hūerale, et Ero, xxi.
E cīndū t̄ ſi ſi illud
veſtimentū no eſt ſo
lum d̄ auto, ſi enī ſo
lino et ſerico diuersorū
colorū et lapidib⁹ p̄cio
lis, ſicut nū dicit, ibi
dē, et fin q̄ dicit in ſeo
laſtīca hīſtōria, et Enī
gūſtū idē videt dice
re q̄ p̄ illud ornamen
tu q̄ ſummi ſacerdo
tis erat ap̄rum, intel
ligunt̄ alta eius orna
menta. Iſte enim gede
on mor quādā deno
tione indiſcreta et co
muniter dicit ab eph
oritorib⁹ noſtris ro
luit habere cultū diu
num in domo ſua hīc
erat iſlicituz, et habeſ
t̄. Josue, xiiii.

b Fornicatusq̄ eſſe
omino israeli eo. For
nicatio i ſcriptura in
tali materia accipit p̄
y doloraria. Aicet enim ge
don viſus fuerit ſati
ctis ad cultū diuini
tū, t̄ filii israel poſt
mortē ei vī ſunt in
cultū ydolor, et dicunt
doctores hebraici et
latini,

Liber

c. Et factū est tē. qz gedeon in p̄dictis peccauit, et cōmūniter dicit doctores, ppter qd̄ tē dom⁹ post mortē ei fere deleta fuit, et h̄c. c. s. Letera patet v̄sq ibi.
 d. Ecocubina aut illi? tē. Dicit aliqz q̄ fuit viror ei? non tñ principalis h̄ adiūcta, sicut de abrāā dicit H̄en. p̄e.
 Filiis aut̄ p̄cubinariū largū est munera, et tñ no cognovit aliqui q̄ no esset viror sua,
 e. Dōr̄usqz ē tē. Et h̄ videt q̄ i gratia mortu⁹ fuerit, et p̄ s̄is q̄ a p̄eto p̄dicto penitentia vel excusat⁹ fuſt. Postqz aut̄ (erit, tē. s. a cuius dei.
 f. Et fornicati sunt tē. p̄ ydolatriā.
 g. Percusseruntqz tē, de cetero impetuū.
 h. Hec fecerit tē. qz interfecerit filios ei⁹ et habef. c. se. Ad maior̄ p̄dictor intelligētiā vel port⁹ studioꝝ exēcrationē p̄t q̄ ri. ut p̄ gedeon mortu⁹ fuerit i p̄eto mortali, et videſ q̄ no. qz dicit hic de eo. Dōr̄usqz ēt in senectute bona qd̄ no. ueuit dici in scriptura sacra, nisi d̄ illis q̄ moriunt in grā fūi doctores hebraicos et latinos. Itē ad lēdeb. p̄niorat in carthago sc̄tōy ḡ tē. Contra qz dictū est q̄ fecit orationē sacerdotalia p̄ cultu diuino exercēdo ī domo sua, qd̄ erat illiciū, p̄t dictū fuit. Solutio. p̄t. qz vt ibidē dicit. Filii isrl̄ voluerunt bellare p̄tra ruben et gad, et dimidiā tribū manasse, eo q̄ putabat eos fecisse altare ad sacrificia offertenda extra locū sylo, etiā dño. Atē iste gedeon, vt dicit exposito: es coiter in ornamenti p̄dictis offerebat sacrificia dño, qd̄ non erat licet, nisi filius aaron, et habef. H̄u. m. Si aut̄ dicaf q̄ pertinet, non videſ rōnabilitet dictū, qz si vere et p̄fecte pertuisset p̄dicta destruisset. R̄fusio, q̄stio ista ē d̄ facto q̄ viā naturae nobis ignota, t̄o nihil ē d̄icēdū, nisi q̄t̄z p̄ trahi et scriptura vel dict⁹ sc̄tōy. Dicit igit̄ doctores nū q̄ mori⁹ fuit i grā ppter rōnes allegatas p̄ pte ista. Dicit tñ coiter q̄ peccauit mortaliter reiles sacerdotales faciendo extra locū diuini cult⁹ et eis vtēdo cu no ess̄ d̄ tribū aaron, necetia levita, dicit tñ q̄ ante mortē pertinuit. Ad illud aut qd̄ stra h̄ arguit q̄ talia si destruissentur p̄t dici q̄ pertinuit circa mortē, cu lā erat ira debilitas q̄ h̄ facere p̄t̄ no poterat, p̄cepit tñ filius suis h̄ fieri, et saltē reiles dictas ad locū diuini cult⁹ porari, qd̄ q̄ factū si fuit no sibi unputandū est, s̄ magi illis q̄ ad ydolatriaz ac quā, p̄ni erat abusū fuit, ideo dom⁹ ei⁹ fere deleta fuit. Posset aut̄ dici scholasticē tñ et absq̄ assertōe q̄ gedeon in p̄dictis no peccauit, licet eī illiciū esset q̄d̄iū ar̄cha fuerit in sylo alibi offerre sacrificia d̄ cōcurru, vt di-

ctū fuit H̄en. xij. tñ sp̄cālī disp̄satōe dīnīa poterat h̄ fīeri, et sic gedeon sacrificiū obtulit i cīnitate sua, et dictū est supra. vi. c. et fortū nū solū fuit x̄c̄sū, p̄ illa die h̄ euā p̄ futurō tpe, et p̄ s̄is vestes sacerdotales facere t̄c̄s vii q̄ cui accedit principale eidē et accessoriū accedit, eti aut̄

d. c. velib⁹ et ppter oblationē sacrificiorū et qd̄ annexū est eis ḡ te, et sic patet nūlio ad rōnes p̄tra h̄ facīa ī ar̄guedo. Sed qd̄ h̄ dictū videt qd̄ i līra d̄. Et factū est ipsi gedeoni et domui ei⁹ i tunā. p̄ test dici q̄ractū eti domūr i tunā culpe, eo q̄ abusū fuerūt ad ydolatriā, necetia ī dītūnū culū habebāt li- centū vtēdi eis h̄c̄t̄ gedeon. Factū ētiaz domui gedeonis i tunā pene, vt victū est, et p̄ s̄is ipsi gedeoni in q̄būz pater qdām odo maner ī filiis, fūi illō Ecl. xxi. Vdō: tu⁹ ēt p̄t̄ ei⁹, et qui no ē mori⁹ tu⁹, et p̄ s̄is p̄t̄ punit in filiis iniquū manet aliquiter ī eis, et sic tunā rōtorū gedeonis p̄ pena redūtar in ipm̄ no tñ q̄t̄ ad culpā.

Lapitolum. IX.

Bij aut̄ abīz a melech. līdecē pars incidēta lis, in q̄ describit mīna domus gedeonis de qua facta fuit mentio, c. p̄cedenti. Līra qd̄ primo describitur

ipsius abimelech promotio iniqua. Secundo maledictio digna, ibi. Vdō cum nūciatū esset. Lītio sequēs vītio diuina, ibi. Vdītig dñs. Līra prūmū describit p̄imo ambitio abimelech cum dicitur.
 a. Abīt aut̄ tē. cu⁹ mater nominat̄ cōcubina. c. p̄c. et ancilla in illo et videbūt, p̄ qd̄ denotat̄ q̄ inter filios gedeonis fuit minus nobilis, et minoris reputatiois, et in anhelabat ad dominū p̄t̄ alīs et regnum.
 b. Ad fratres matris sue, vt per eos inclinarēt, alios ad votum suum.
 c. Quid robis tē. p̄t hoc innuebat q̄ oēs alīs filii gedeonis vellēt sup̄ populū dominari, qd̄ erat falsum. Vdō hoc singebat ad habendum intentum.
 d. Simulqz considerate tē. q. d. h̄ promotorus fūero defendam vos, et promoueo. Lītio sequēnter describit eius indebita p̄motio, cum dicitur.
 e. Dederuntqz illi sepruginta pondo argēti. P̄ondo indeclinabile est, et significat pondus indeterminatus fūi aliquos, fūi alios idem est qd̄ libra. In hebreo aut̄ habetur sepruginta argenteos de phano l̄ aal berith nosmen est illius phano, eo q̄ habitatores līche ibi percussurū sedūt cum baal berith enī fedū interpretatur, ibi aut̄ thesaurū cōmuniū repor. edatur,

Judicium.

f Qui adurit te. In hebreo habef. et cenucosos et occidit fratres suos. et solus posset dominari. unde sequitur.
 g Logegati sunt te. Deinde autem patet accipit. in Reg. nomine est cuiusdam coraginus qui erat in bimini quia salomon coquauit terre. sed hic melius nomine est viribus.
 h Et constituerunt te. In hebreo habef. In primis statutum quod erat iherusalem ab eum erat quod da statua. per idolatriam ubi constitutus est iste rex. cui pmonio fuit iniquissima.
 i Qd cum nunciatum esset. hic post describitur pmoni et pmonen tui maledictio. in qua primo ponit parabolam cu di. Item ligna te. Et primo parabola ponit. scdo ad pponitum applicatur ibi istuc agit. Circa primus scientiam quod alii expositores nostri dicit hic quod ligna in generali intelligit eos ipsos sychem et cedros principales quod fuerunt ab imelech per olivam quae erant oleum et siccum quod habet dulce fructum et rurique facilius pluit et intelligunt alii sibi gedonem. quod erat pars in diuinis dulces in misericordia et multiplicatio in parte. per ihannem autem quod est arbo. vultus intelligi ab imelech. qui erat dignus illi matre que regnauit alios occisis et hunc pater expositorum. Et postea ad aliqd videt ita obumare. et quod dicit. Jerum ligna te. quod vultus sychem si iumentum ad requirendum altos altos gedonem et darent eis. sed magno dederunt pecuniam ad interficiendum eos. ppter quod dicitur expositores predicti. quod silendo non tenet in obo. sed tenet quodrum ad hunc et sychem tractabat inter se dicentes. Si regeremus alios filios gedonem. et dominaremus nos et defenderemus nos ipsi nos despiceremus. ppter nobilitatem et magnificeniam suam. neccuperarent de nobis. quasi diceremus. melius est quod nos pmonemus istum ab imelech minus nobiliter. et quod est ppter nos et parte matris. sed ebri vero exponunt alter parabolam istam. quodrum ad olivam sicut et vite. et magis litteraliter. et videlicet dicens quod pista signifcans tres personae notatae in basiliis exhibitis propter isti. gedon. delphina. et ethomel. quod oblatum sibi dominum super filios isti resuauerunt. eo quod dominus illud dominum sibi retinuerat et dictum est supra. de gedone autem quod recusauerunt patet in

c pte. et b alios duobus idem dicitur hebrei. licet non sit scripta quod si oia sit scripta. Hic est ergo per olivam significat oibus mel quod fuit in tabernacula. et dictum sunt. s. c. Et tribus autem iuda vocat oliva et iherusalem. et olivam rbertem pulchram fructiferam speciosam. vocavit dominus nomine tuum. per nesciendum quod habet fructum dulcem. intelligit vel ora. quod in hebreo scribitur bona. Et interpretatur apud quod facit mel dulce sicut fructum dulces. utraraq; propriae sunt arborum rident interpretatione nostra. Per ritum vero intelligit gedeon et filius iherophilus eo quod iherophilus vocat filium ac crescentes. Hoc illud. vnde autem ram crescit nostra bulter in una estate. Secundum hunc ergo sensum exponit sic littera.

l. Secundum ligna. et filius generaliter non sychem. secundum specialiter.

m. Diciturque olivae. othomel rone predicta. m. Tunc quod possunt. c. a. de in lucernis ardentiis in tabernaculo. quod implebant olivo olivam purissimum.

n. Et hoc est in concordia. menti ciborum et pfectio nibus medicamentorum. ppter hoc autem pinguedinem intelligentie pieas que sunt in omnibus. onus. et sublemanum dum misericordia filiorum isti. et patet ex dictis supra. in. c.

o. Tunc quod possunt. c. id est dulcissimum et sola tunc divine que fuit in delbora habente spum prophetie. et patet ex dictis. s. in. c. p. Tunc quod possunt. c. de letificatione hominum videtur per experientiam. de letificatione dei dicitur rabbi salomon. quod hoc dicit eo quod levitatem in oblationibus hostiarum non cantabant cantica domini dominum nec offererent libamina quod tiebant de rino. Potest enim hoc et ponit in sacramento eucharisticum quod est deo acceptissimum in quo queritur virtus in sanguinem Christi.

q. Diciturque te. idem ad abimalech rone supradicta. et accipit hic ligna per sychem in speciali. et in aliis quod cum eis constituerunt abimalech regem. et predictum est.

r. Sicut te. Rhamnus enim sychem est dum parvus quod venio agitur ex se emittit ignis. sicut abimalech agitur ira succedit populus sychem. et habeat infra. Ideo subditur.

s. Et deuoret te. idem in principes dicti populi. t. Vnde igit. Illic osiris applicat predicta parabola ad postum. videlicet de impetratione maledictionis super abimalech regem. et super ipsum in ipm constitutum. et patet ista ex dicto.

Liber

v. Misericordie. Hic
vixit describif dñmna
punitio vbi punitio de
scribif sychimuraz res
bellio. Sed rebellaz
tiaz impugnatio ibi.
Dictum est. Tertio
etro: utique destrucio
ibi. Porro abimelech
littera p. mta dicit.

v. Misericordis. i. q.
misit.

x. Spiritus pessum.
id est tentacionem seu
discordiam excitari per
spum malignum.

y. Inter abimelech
i. c. et suis iniquitatibus
erigentibus destrueretur
adiuuice, et patet
littera vñq ibi.

z. Agentes pdas t. c.
magime de illis q. fa
uebat abimelechi.

a. Venit aut gaal in

auxiliu sycbimuraz,
ambiens sup eos do
minum, et patet seqn
tibus.

b. Ad cui aduentu
t. c. i. audaciores esse
capiter ei plenitatem.

c. Egressi sunt t. c. q.

peruenient ad abimelech
et factores eius

in pemptu ipsius.

d. Namque gaal fi
lio obeth, et sibi po
pulu attraheret et con
tra abimelech excita

e. Quis est iste ret
abimelech. q. d. nullus
est momentu.

f. Et q. est sychen. q.
d. ita nobilis ciuitas
est et antiqua q. no de
bet fuisse ei.

g. Numq no t. c. id

est hois q. no habet b

i. us dominandi.

h. Et p. situit principe
p. i. p. posit. eel p
rectu. paout i hebreo
habetur.

i. zebul seruum suis
sic fecit magnum co
temptum.

j. Sup viros emor
t. c. id est sup viros na
onique nobilitatis.
q. Ebor q. sinit a tpe
ab: a potes et nobilitas
fur pater et dñs illius
ciuitatis.

eo: et consumat habitatores
sychen et oppidu mello: egre
diaq ignis d vir; sychen, et
d oppido mello: et deuoret
abimelech. Que cu dixiss
fugit et abiit i bera, habita
uitq ibi ob metum abime
lech frs sui. Regnauit ita
q abimelech sup i. r. tribu
annis. Misericordia dñs spum
pessum inf abimelech et
habitatores sychen: q cepe
runt eu detestari et scel' in
terfectois septuaginta fili
oru hierobaal: et effusiones
sanguinis eoz pferre i abi
melech fratre suu et cere
tos sychimor principes q
ei adiuuerat. Posuettq
isidas adusuz eu i sumita
te montiu: et du illi p. stola
bank aduentu exercebat la
trocinia agentes pdas d p
tereuntib. Ructiatus est
abimelech. Venit aut ga
al fili obeth cu fratribu su
is, et transiuit sychima. Ad
cui aduentu ereti habitatores
sychen. Egressi sunt in
agros vastates vineas v
wasq calcates: et facti can
tantiu choros ingressi sunt
phanu dei sui: tunc epulas
et pocula maledicebat abi
melech clamare gaal filio
obeth. Quis est iste abime
lech: et q. est sychen vt s. uias
mus ei. Numq no est ipse
filii hierobaal: et p. stiuit
principi zebul seruum suis
sup viros emor p. tis sychen
Cur g. seruam ei. Utinam
daret aliq p. l. istu sub
manu mea vt auferet d me
dio abimelech. Dictus est
abimelech. Q. gregga exer
cit m. t. d. i. n. et veni, zeb
bul est p. ce p. ciuitat. au
ditis sermonib gaal filij
obeth irat et valde: et misit
cl. ad abimelech nuncios
dicet. Ecce gaal fili obeth
venit i sychima cu fratribu

suis et oppugnat aduet
sum tecu. Surge ita
q nocte cu p. l. q tecu est
et latita i agro: et primo ma
ne oriente sole irrue super
ciuitate. Illo aut egredi
te adus tecu p. l. suo fac
ei q. potuer. Surrexit ita
q abimelech cu omni exer
citu suo nocte et teredit ilis
dias iuxta sychimam i q. tu
or loc. Egressus est gaal fi
li obeth: et stetit i introitu
porte ciuitat. Surrexit at
abimelech: et ois exercitus
cu eo d insidiar loco. Cuiq
vidiss p. l. gaal dicit ad
zebul. Ecce d m. t. m. l. t.
tudo descendit. Cui ille re
spondit. Umbras montium
vides: q. s. capita hoim: et
b. errore deciperis. Kursu
q gaal ait. Ecce popul d
vmbilico terre descendit: et
vn cune venit p. vi. q. re
spicit quercu. Qui dixit ze
bul. Elbi est nuc os tuu q
loqbaris: q. s. est abimelech
vt seruam ei. Non est po
pul est que despiciebas
Egredere et pugna h. eum
Abiit ergo gaal expectan
te sychimor populo et pu
gnauit contra abimelech q
persecutus est eum fugien
tem et in urbem compulit.
Cecideruntq ex parte ei
plurimi vñq ad portam ci
uitatis et abimelech sedet
in ruma: zebul autem gaal
et socios eius expulit d vr
be: nec in ea paflus est co
morari. Sequenti ergo die
egressus est popul i cam
pum: q. d. cu nunciatus esset
abimelech tulit exercitus
suu et diuinit i tres turmas
tendes isidas i agro. Eli
densq q egredere p. l. d
ciuitate surrexit et irruit i
eo: i. cuneo suo oppugnans
et oblides ciuitate: due aut
turme palantes p. l. mp. t
q. zebul autem t. c. q.
debellati i fuerant i
campo: et propter hoc
populus ciuitatis pa
rum curabat d eis. ce
tera patent vñq ibi.
t. palantes pet

Judicium.

campū, i. māfeste discurret, et inde palestē dī; gallice.
t. Porro abimelech. Hic siter describit et rōq̄ punitio. s. abimelech, et eoz q̄ p̄mouerūt ē ad regnū. q̄ iterfecit eos, et finaliter interfecit ab eis. P̄mo q̄ describit destruc̄o vrbis iudee cū dī. v. Quā cepit tē. Ita et sal tē, sal enim reddit terrā sterilem, et iō q̄ alijs destruebat funditus aliquā civitate spargebat ibi sal in sūgnū perfecte, victorie. Vedo describit distrūcio fortalitie cū dicit. x. Qd̄ cū audis. t. et p̄t; līa v̄sq̄ ibi.

y. Abimelech ait tē, ad obſidēū eū. Sc̄iē dū aut q̄ alia est. cuius tā i egypto q̄ s̄lī rōcaf thebes d̄ q̄ fuit legio thebeor̄ cui p̄fuit fancrus mauricius, et alia i iudea noie theba d̄ q̄ fuit belyas thebutes. Et alia e in grecia q̄ dī thebea q̄ dīcū tur̄ thebam, et in hac obſidione abimelech interfecit. Et vñ sc̄iē. a. Et ecce tē. In hebreo b̄f cernit cī. Siem aſregulit cerebrū statim fūſſ mor‐tuis et rideat. qd̄ tñ n̄ fuit imo precepit poſte armigero suo q̄ interficeret eū, vnde subdit.

b. Percute me tē. pl. em̄ formidauit obpro‐briū enā post mortem q̄ ale dānationē. Hō eū licet est alienū sic accelerate mortē suā.

c. Et reddidit deus hecēclusio hūl capi‐tuli oſidens q̄lif ma‐lū abimelech, p̄mo, uentū ipm reuertūt est i caput eoz fm̄ ma‐ledictiones Joathan filii gedconis.

Lapitū. x.

Ost abimelech
p. hic describitur quinta tribula‐tio filiorum israel a q̄ liberari fuerunt p̄ iep‐the. Et primo ponit pondus tribulatiois.

Secunda modus li‐beratiois. capitulo. xi.

Tertio impetus seditionis. xii. capitulo. Prima i duas quia primo describitur tempus pacis. Secundā tribula‐tiois. ibi. Filii aut israel, et oposita iuxta se posita ma‐gis eluſcant, ipsi aut pacis describitur sub duob; iudici‐

bus successiue p̄ſidentib;. Tps aut secundi ponit ibi. hu‐ic succedit iair. De primo dicit. b. Post abimelech surrexit dur iſſit. Mō dicit rex sicur de abimelech, q̄ unq̄ usurpauit sibi nomē regis. Iste aut rediit ad moū p̄i ſtūnum, quo iudices perant, s. per modū directionis et

p̄ſili magis q̄ p̄mo

dum domini,

b. Thola filius tē, p̄ a

trius est frater patris

et ideo fm̄ istā transla‐

tionē phua fuit frater

gedonis. Et seques‐

tria videat repugnare.

ci dicit. vñ dī Isachar

Hedcon aut iurū dī tri‐

bu manassi et dictus

est supra. vi. c. Tribui

aut erant incomitati.

Ad qd̄ potest dici q̄

incomitatio tribuū n̄

ni sub p̄cepto ne cōmī‐

ſerent fortis heredi‐

tati, et dīm fuit ihu.

xix. et ideo mulieres

q̄ no habebant here‐

ditate poterant nube‐

re cū viris alteri tri‐

bus, et dictū nūr ubi‐

dē, q̄ ex hocno seq̄ua‐

tur comitatio fortium.

Dater aut gedonis

fm̄ ista fuit hūl p̄cū‐

onis, et sic successiue co‐

traxit vñ rito de tri‐

bu manassi, et alteri

Isachar. Scien‐

ti q̄bī trāſatio noſtra

hab̄ phua patiū ab i‐

melech, in hebreo ha‐

betur filii dodo, et fm̄

hebreos est hoc nomē

xp̄i pat̄ ip̄i phua,

et fm̄ hoc non oportet

dicere q̄ phua et gede‐

on fucunt fratres ex

parte matris. Scien‐

ti etiā q̄ dodo apud

hebreos est etiam no‐

men cōmune, et signi‐

ficat patiū ſuum,

et fm̄ hoc proclit trā‐

latio noſtra. Sicut in

latino idem nomē alt‐

quando est propiū et

cōmune, equinoce ta‐

mē. Sicut hoc nomē

romanus aliquando

accipitur pro proprio

nomine vñus homi‐

nis, aliqui p noīe ad‐

iectuo coīad oēm ho‐

minē: romanū. Trāſla‐

tio autē n̄a diſcrepat hic ab hebraico, et pat̄ p̄dīcta.

c. Hōic succedit. Illic describit tempus ſecundi iudicij

; patet līa v̄sq̄ ibi. d. Sedētes tē, amullos fm̄ trāſla‐

tionem iſam. In hebreo non additūr alīnax, et ideo fm̄